BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BGTVT-TC Hà Nội, ngày     tháng     năm 2022

V/v bổ sung một số nội dung về điều
chuyển tài sản KCHT đường sắt

quốc gia từ UBND tỉnh Quảng Trị
về Bộ GTVT.

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Trị;
- Cục Đường sắt Việt Nam.

Bộ Giao thông vận tải nhận được Văn bản số 740/UBND-CN ngày
28/02/2022 của UBND tỉnh Quảng Trị về bổ sung một số nội dung về điều
chuyển tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia từ UBND tỉnh Quảng Trị về
Bộ Giao thông vận tải. Về vấn đề này, tiếp theo Văn bản số 1605/BGTVT-TC
ngày 21/02/2022 của Bộ Giao thông vận tải và ý kiến của UBND tỉnh Quảng Trị
tại Văn bản số 740/UBND-CN (nêu trên) Bộ Giao thông vận tải đề nghị:

1. Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Trị (chủ đầu tư) cung cấp đầy đủ hồ
sơ liên quan “Hạng mục công trình Cầu chui đường sắt tại Km620+147” gửi Bộ
Giao thông vận tải (qua Cục Đường sắt Việt Nam) trước ngày 08/3/2022.

2. Cục Đường sắt Việt Nam chủ trì tổ chức, phối hợp Sở Giao thông vận
tải tỉnh Quảng Trị thực hiện giao nhận, nghiên cứu hồ sơ “Hạng mục công trình
Cầu chui đường sắt tại Km620+147” để báo cáo Bộ theo quy định, trước ngày
15/3/2022 .

Bộ Giao thông vận tải thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông (để báo cáo);
- Vụ trưởng Vụ TC (để báo cáo);
- UBND tỉnh Quảng Trị;
- Cục QLCS - Bộ Tài chính;
- Các Vụ: PC, KCHTGT, KH-ĐT, QLDN;
- TCTy ĐSVN;
- Lưu: VT, TC (Tp).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đào Thanh Thảo

1959